
 

København, den 27. juni 2019     Sagsnr. 2019 - 1064/CHO 
       1. advokatkreds 

 

 

 

 

K E N D E L S E 

 

Ved anklageskrift af 27. marts 2019 har Advokatrådet indklaget daværende advokat [A] for at 

have tilsidesat advokatpligterne, jf. retsplejelovens § 126, stk. 1, ved som advokat ikke at have 

betalt den bøde, som Advokatnævnet pålagde ham på 30.000 kr. ved kendelse af 30. maj 2018 i 

sagsnr. 2018-248, forfalden til betaling den 14. oktober 2018. 

 

Advokatrådet har nedlagt påstand om, at [A] pålægges en skærpet disciplinær bøde efter 

retsplejelovens § 147 c, stk. 1. 

 

Sagsfremstilling: 

[A] er født i 1953 og fik advokatbeskikkelse den [dato] 1989. Han deponerede beskikkelsen den 

[dato] 2019. 

 

Ved Advokatnævnets kendelse af 30. maj 2018 blev [A] pålagt en bøde til statskassen på 30.000 

kr. for tilsidesættelse af god advokatskik.  

 

Civilstyrelsen opkrævede bøden ved faktura af 14. september 2018 med betalingsfrist den 14. 

oktober 2018. 

 

Advokatrådet modtog i november 2018 oplysning fra Civilstyrelsen om, at [A] ikke havde betalt 

den pålagte bøde. 

 

Ved brev af 22. januar 2019 til [A] skrev Advokatrådets sekretariat bl.a., at det var 

Advokatrådets opfattelse, at manglende betaling af en disciplinær bøde i sig selv udgjorde en 

tilsidesættelse af god advokatskik, og at der ville blive indledt en disciplinær sag mod ham 

vedrørende den udestående bøde, hvis betaling ikke fandt sted senest ti dage fra dato.   
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Advokatrådet har oplyst, at [A] ikke har betalt den forfaldne bøde.  

 

Advokatrådet har gjort gældende, at det udgør en tilsidesættelse af god advokatskik, hvis en 

advokat ikke inden for den fastsatte betalingsfrist foretager betaling af en endelig disciplinær 

bøde. Når advokaten ikke betaler bøden, udviser advokaten ikke den nødvendige respekt for de 

rettigheder og pligter, advokaten underlægges ved ansøgning om og opnåelse af beskikkelse som 

advokat fra Justitsministeriet. Advokatrådet har endvidere anført, at retsplejelovens ordning om 

advokaters disciplinære ansvar vil være uden konsekvens og mening, hvis en advokat kan 

undlade at betale en bøde.  

 

[A] har ikke svaret i sagen. 

 

Advokatnævnets behandling: 

Sagen har været behandlet på et møde i Advokatnævnet med deltagelse af 5 medlemmer. 

 

Nævnets afgørelse og begrundelse: 

En advokat har pligt til at efterleve Advokatnævnets kendelser, herunder har advokaten pligt til 

at betale en bøde pålagt af Advokatnævnet inden for den af Civilstyrelsen fastsatte betalingsfrist. 

 

Det er ubestridt, at [A] ikke har betalt den bøde på 30.000 kr., han blev pålagt ved 

Advokatnævnets kendelse af 30. maj 2018.  

 

Advokatnævnet finder på den baggrund, at [A] har tilsidesat god advokatskik, jf. retsplejelovens 

§ 126, stk. 1. 

 

Advokatnævnet pålægger som følge af det anførte og henset til, at [A] ved Advokatnævnets 

kendelser af 30. november 2015 og 30. maj 2018 er pålagt bøder for tilsidesættelse af god 

advokatskik, [A] en bøde på 40.000 kr. i medfør af retsplejelovens § 147 c, stk. 1.  

 

[A] kan indbringe afgørelsen for retten inden 4 uger efter modtagelsen af kendelsen, jf. 

retsplejelovens § 147 d.  

 



 

 3 

Herefter bestemmes: 
[A] pålægges en bøde til statskassen på 40.000 kr.   

 

På nævnets vegne 

 

Kurt Rasmussen 
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K E N D E L S E



Ved anklageskrift af 27. marts 2019 har Advokatrådet indklaget daværende advokat [A] for at have tilsidesat advokatpligterne, jf. retsplejelovens § 126, stk. 1, ved som advokat ikke at have betalt den bøde, som Advokatnævnet pålagde ham på 30.000 kr. ved kendelse af 30. maj 2018 i sagsnr. 2018-248, forfalden til betaling den 14. oktober 2018.



Advokatrådet har nedlagt påstand om, at [A] pålægges en skærpet disciplinær bøde efter retsplejelovens § 147 c, stk. 1.



Sagsfremstilling:

[A] er født i 1953 og fik advokatbeskikkelse den [dato] 1989. Han deponerede beskikkelsen den [dato] 2019.



[bookmark: _GoBack]Ved Advokatnævnets kendelse af 30. maj 2018 blev [A] pålagt en bøde til statskassen på 30.000 kr. for tilsidesættelse af god advokatskik. 



Civilstyrelsen opkrævede bøden ved faktura af 14. september 2018 med betalingsfrist den 14. oktober 2018.



Advokatrådet modtog i november 2018 oplysning fra Civilstyrelsen om, at [A] ikke havde betalt den pålagte bøde.



Ved brev af 22. januar 2019 til [A] skrev Advokatrådets sekretariat bl.a., at det var Advokatrådets opfattelse, at manglende betaling af en disciplinær bøde i sig selv udgjorde en tilsidesættelse af god advokatskik, og at der ville blive indledt en disciplinær sag mod ham vedrørende den udestående bøde, hvis betaling ikke fandt sted senest ti dage fra dato.  



Advokatrådet har oplyst, at [A] ikke har betalt den forfaldne bøde. 



Advokatrådet har gjort gældende, at det udgør en tilsidesættelse af god advokatskik, hvis en advokat ikke inden for den fastsatte betalingsfrist foretager betaling af en endelig disciplinær bøde. Når advokaten ikke betaler bøden, udviser advokaten ikke den nødvendige respekt for de rettigheder og pligter, advokaten underlægges ved ansøgning om og opnåelse af beskikkelse som advokat fra Justitsministeriet. Advokatrådet har endvidere anført, at retsplejelovens ordning om advokaters disciplinære ansvar vil være uden konsekvens og mening, hvis en advokat kan undlade at betale en bøde. 



[A] har ikke svaret i sagen.



Advokatnævnets behandling:

Sagen har været behandlet på et møde i Advokatnævnet med deltagelse af 5 medlemmer.



Nævnets afgørelse og begrundelse:

En advokat har pligt til at efterleve Advokatnævnets kendelser, herunder har advokaten pligt til at betale en bøde pålagt af Advokatnævnet inden for den af Civilstyrelsen fastsatte betalingsfrist.



Det er ubestridt, at [A] ikke har betalt den bøde på 30.000 kr., han blev pålagt ved Advokatnævnets kendelse af 30. maj 2018. 



Advokatnævnet finder på den baggrund, at [A] har tilsidesat god advokatskik, jf. retsplejelovens § 126, stk. 1.



Advokatnævnet pålægger som følge af det anførte og henset til, at [A] ved Advokatnævnets kendelser af 30. november 2015 og 30. maj 2018 er pålagt bøder for tilsidesættelse af god advokatskik, [A] en bøde på 40.000 kr. i medfør af retsplejelovens § 147 c, stk. 1. 



[A] kan indbringe afgørelsen for retten inden 4 uger efter modtagelsen af kendelsen, jf. retsplejelovens § 147 d. 



Herefter bestemmes:

[A] pålægges en bøde til statskassen på 40.000 kr.  



På nævnets vegne



Kurt Rasmussen
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